PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463    3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO DO

PROCESSO Nº 090/2019, TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019 – CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA OBRAS DE SERVIÇOS E ENGENHARIA

Aos dezesseis dias do mês de dezembro, do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na

sede da Prefeitura Municipal de Maria da Fé, sita à Praça Getúlio Vargas, nº 60, na cidade de

Maria da Fé/MG, reuniu-se a comissão de licitação designada pela Sra. Prefeita Municipal,

Patrícia Santos Almeida Bernardo, de conformidade com a Portaria nº 171/2018, de 14 de

dezembro de 2018 sob a presidência da Sra. Patrícia Kraut de Mendonça e dos membros

Marina Loiola Kuehne e Joel Gonçalves dos Santos, todos servidores efetivos do quadro de

funcionários desta Prefeitura Municipal, conforme os preceitos da Lei Nº 8.666/93, para a

abertura do envelope contendo a Proposta Comercial da empresa habilitada: Levra Serviços

de Engenharia  Ltda – ME, CNPJ nº 23.348.484/0001-60, Representada pela Sra. Elizandra

Regina Pedroso de Carvalho, CPF nº 051.427.026-89, que ofertou os seguintes valores: Lote

01 - R$ 248.718,96 (duzentos e quarenta e oito mil, setecentos e dezoito reais e noventa e seis

centavos); Lote 02 – R$ R$ 83.783,07 (oitenta e três mil, setecentos e oitenta e três reais e

sete centavos); Lote 03 R$ 93.579,51 (noventa e três mil, quinhentos e setenta e nove reais e

cinquenta e um centavos); Lote 04 R$ 8.595,82 (oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais e

oitenta e dois centavos) e Lote 05 – R$ 28.222,74 (vinte e oito mil, duzentos e vinte e dois

reais e setenta e quatro centavos). Valor total de R$ 462.900,10 (quatrocentos e sessenta e

dois mil, novecentos reais e dez centavos). Após a análise da referida Proposta a Comissão de

Licitação declarou a empresa vencedora do Processo Licitatório em epígrafe. A empresa

desclassificada na fase de habilitação não compareceu à sessão. O envelope contendo a

Proposta Comerciai da empresa não habilitada encontra-se lacrado no Departamento de

Compras e Licitações da Prefeitura. Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente da CPL deu

por encerrada a sessão da qual foi lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada, será

publicada no site oficial da Prefeitura.

____________________________________

PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Presidente da Comissão de Licitação

_______________________________                         _____________________________________

    MARINA LOIOLA KUEHNE                                       JOEL GONÇALVES DOS SANTOS

                 Membro  da C.P.L                                                          Membro  da C.P.L

http://www.mariadafe.mg.gov.br/

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463    3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

__________________________                                ____________________________
   RIVALDO PEREIRA LOPES                                             LEVRA SERV. DE ENG.A LTDA - ME

       Engenheiro da Prefeitura                                                                Empresa

http://www.mariadafe.mg.gov.br/